
平成 25 年 11 月 27 日 

 

 

日本船主協会 

 

フィリピン台風被害への支援について 

 

 

この度のフィリピン中部を直撃した台風 30 号により被災された皆様に、心よ

りお見舞い申し上げます。 

 

さて、当協会は、被災地の復興支援といたしまして、義援金 10 万 US ドルを

フィリピン日本船員配乗代理店協会*（ＰＪＭＣＣ：Philippine-Japan Manning 

Consultative Council , Inc .）殿を通じて寄付することといたしました。 

 

なお、既にお知らせいたしております通り、2013 年 11 月 13 日から 12 月末を

目途に、当協会の会員である川崎汽船、商船三井、日本郵船 3 社のコンテナ船

による無償救援物資の輸送協力を無償で実施しております。 

 

被災地の一日も早い復旧のため、当協会および当協会会員は各種の支援活動

を今後も続けてまいります。 

 

* 東日本大震災発生時に、PJMCC 殿が日本の被災者のための義援金をフィリピン

国内において募っていただき、累計約 1,600 万円の義援金を当協会に寄贈い

ただきました。当協会は、これを全額日本赤十字に寄付しております。 

 

 

以上 

 


